2021 年 2 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  池 上 一 夫

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2021 年 2 月 26 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替え

て適用される同法第 156 条の規定に基づき、下記の通り自己株式取得に係る事項を決議いたしました

のでお知らせします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

   株主還元の拡充及び資本効率の向上を図るため。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 740 万株（上限）

(発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.63％)

（３） 株式の取得価額の総額 74 億円（上限）

（４） 取得期間 2021 年 3 月 1 日～2021 年 9 月 30 日

（ご参考）2021 年 1 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 281,090,220 株

自己株式数 19,704,177 株

（注）1 上記自己株式数には「株式給付信託（ＢＢＴ）」及び「株式給付型ＥＳＯＰ」の信託財産とし

て所有する当社株式 3,043,800 株が含まれております。

   2 上記自己株式数の他に、2020 年 2 月 28 日開催の取締役会において決議した、会社法第 165

条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自己株式取得に

ついて、2021 年 2 月 1 日から 2021 年 2 月 26 日までの間に、1,695,600 株の自己株式を取

得しております。

以 上